
 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθµ. 21/14-09-2014 Πρακτικό της Οικονοµικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθµ. απόφασης 581-21/14-09-2014 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για µετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Ζακύνθου. 
 
Στη Λευκάδα, σήµερα 14 - 09 - 2014  ηµέρα Κυριακή και ώρα 19:00, στο Κατάστηµα 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  συνήλθε σε κατεπείγουσα 
συνεδρίαση λόγω ανάγκης λήψης αποφάσεων που αφορούν κατεπείγουσες δαπάνες 
και µετακινήσεις, η Οικονοµική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, µετά από την µε 
αριθµ. πρωτ. οικ. 90382/69/14-09-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονοµικής 
Επιτροπής, κ. Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύµφωνα µε το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η 
οποία επιδόθηκε εµπρόθεσµα σε όλα τα µέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Θεόδωρος Γαλιατσάτος                           Πρόεδρος  
2. ∆ιονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                             
4. Ανδρόνικος (Νικόλαος) Βαλλιανάτος     Τακτικό Μέλος                             
5. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                            
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιµιδός                               Τακτικό Μέλος 

 

Στη συνεδρίαση παρέστη η αναπληρώτρια Γενική ∆ιευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας 
Π.Ι.Ν. κ. Αγγελική Μαργαρίτη. 

Χρέη γραµµατέα εκτελεί η ορισθείσα µε την αριθµ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
∆ιαµάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόµου απαρτία ο  Πρόεδρος  της Οικονοµικής 
Επιτροπής κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέµα  
ηµερήσιας διάταξης: 
 
Θέµα 5ο:  Έγκριση και διάθεση πίστωσης για µετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Ζακύνθου. 

ΑΔΑ: ΩΨΝ17ΛΕ-065



 2 22 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 5ο θέµα και καταθέτει 
εισήγηση της ∆ιευθύντρια ∆ιοικητικού Οικονοµικού Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Αγγελικής 
Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρµοδιοτήτων της 
Οικονοµικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προµηθειών του ∆ηµοσίου Τοµέα και ρύθµιση 
συναφών θεµάτων»  
3. Το Π.∆. 118/2007 «Κώδικας Προµηθειών ∆ηµοσίου» 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισµό της Π.Ι.Ν. 
6. Την ανάγκη έγκρισης οδοιπορικών εξόδων για τη µετακίνηση του 
Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε Ζακύνθου στην Αθήνα για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 

 
Την έγκριση και  διάθεση της σχετικής πίστωσης ,για την οποία 

βεβαιώνεται ότι υπάρχει η απαιτούµενη πίστωση στον εγκεκριµένο 
προϋπολογισµό της Π.Ε.Ζακύνθου ,για την δαπάνη µετακίνησης του 
Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου κου Ελευθέριου Νιοτόπουλου ,στην Αθήνα στις 16 
και 17/9/2014 προκειµένου να συµµετέχει σε συνάντηση που θα 
πραγµατοποιηθεί στο Υπουργείο Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής 
Αλλαγής (ΥΠΕΚΑ) µε θέµα την συγκοµιδή των απορριµµάτων ,κατόπιν σχετικής   
προσκλήσεως . 

Τα έξοδα µετακίνησης ,διαµονής και ηµερήσιας αποζηµίωσης θα 
καλυφθούν από τον εγκεκριµένο προυπολογισµό της ΠΕ Ζακύνθου έτους 2014 
Ειδικού Φορέα 03073 ΚΑΕ 071600001 ,ποσού 400,00 ευρώ. 

  
              Μ.Ε.Π. 

                                                   Η ∆ΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  

 

                                   ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

 
 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση, για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχει η 
απαιτούµενη πίστωση στον εγκεκριµένο προϋπολογισµό της Π.Ε. Ζακύνθου, για την 
δαπάνη µετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου κου Ελευθέριου 
Νιοτόπουλου, στην Αθήνα στις 16 και 17/9/2014 προκειµένου να συµµετέχει σε 
συνάντηση που θα πραγµατοποιηθεί στο Υπουργείο Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιµατικής Αλλαγής (ΥΠΕΚΑ) µε θέµα την συγκοµιδή των απορριµµάτων, κατόπιν 
σχετικής   προσκλήσεως . 

ΑΔΑ: ΩΨΝ17ΛΕ-065



 3 33 

Τα έξοδα µετακίνησης, διαµονής και ηµερήσιας αποζηµίωσης θα καλυφθούν από τον 
εγκεκριµένο προϋπολογισµό της ΠΕ Ζακύνθου έτους 2014 Ειδικού Φορέα 03073 ΚΑΕ 
071600001, ποσού 400,00 ευρώ. 

 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.∆. 113/2010, όσον αφορά την 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθµό 581-21/14-09-2014 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέµατος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

                                                   ∆ιονύσιος Μπάστας 

     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

Θεόδωρος Γαλιατσάτος                                   Ανδρόνικος (Νικόλαος) Βαλλιανάτος 

     Σταύρος Γρηγόρης 

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 

      Γεώργιος Τσιλιµιδός 

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           

      

       Ειρήνη ∆ιαµάντη 

 

ΑΔΑ: ΩΨΝ17ΛΕ-065


		2014-09-15T12:05:10+0300
	Athens




